
 
 

                    

 

Impronta documento: 3613CFFB1CB889E31E4C10DC5D4F72967ED36561 

(Rif. documento cartaceo A5C9AF9615386BC83BFAC3B3AED5E74E901E814D, 44/01/5A2DIPAMM_D_L) 

Nessun impegno di spesa 

Pag. 

1 

Numero: 104/AV2 

Data: 25/01/2018 

DETERMINA DEL DIRETTORE DELLA 
AREA VASTA N. 2 

 N. 104/AV2 DEL 25/01/2018  
      

Oggetto: MOBILITA’ INTERNA VOLONTARIA PER IL PERSONALE DEL COMPARTO 
–A CARATTERE STRAORDINARIO C/O STABILIMENTO OSPEDALIERO DI OSIMO  
– APPROVAZIONE ATTI E NOMINA VINCITORI. 

 
 

IL DIRETTORE DELLA 
 AREA VASTA N. 2 

- . - . - 

VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla presente determina, dal quale si rileva la necessità di 
provvedere a quanto in oggetto specificato. 
RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di adottare il 
presente atto. 
VISTE la DGRM n. 621 del 27/07/2015 ad oggetto: “L.R. n. 13/2003 – Nomina dei Direttori di Area Vasta 
dell’Azienda Sanitaria Unica Regionale”, la Determina DG ASUR n. 550 del 31/07/2015 ad oggetto: “DGRM 
n. 621 del 27/07/2015 – Presa d’atto e conseguenti determinazioni” e la Determina DAV2 n. 1038 del 
3/08/2015 ad oggetto: “Insediamento dell’Ing. Maurizio Bevilacqua quale Direttore dell’Area Vasta 2”. 
VISTA l’attestazione del Dirigente U.O. Bilancio e del Dirigente Servizio Controllo Gestione in riferimento al 
bilancio annuale di previsione; 
 

- D E T E R M I N A - 
 
 

1) Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
2) Approvare le graduatorie e tutti gli atti relativi alla procedura di Mobilità Interna Ordinaria Volontaria a 

Carattere Straordinario, per il personale dell’Area Comparto, profili vari, in servizio a tempo indeterminato 
presso lo Stabilimento Ospedaliero di Osimo, indetto a seguito di intesa stipulata in data 07 dicembre 
2017 con la Delegazione Trattante del Comparto. 

 
3) Nominare i vincitori delle graduatorie di cui al punto precedente, in relazione al numero dei posti messi in 

mobilità, secondo quanto riportato nelle tabelle allegate al presente atto e di cui costituiscono parte 
integrante e sostanziale.    

 
4) Dare atto che i suddetti dipendenti: Albanesi Federica, Maracci Sauro, Giuliodori Susi, Simonetti Loretana, 

Spagna Mara, Scattolini M. Assunta, Vignoni Giuliana, Dionisi Monica, Lancioni Silvia, Lo Coco Matteo, 
Pizzichini Romina, Croce Rosa, Montesi Daniela, Ceccotti Silvia, Napolitano Carla, Papini Cristina, Papagna 
Michele Daniele, Fiore Eligio, Francioso Antonella, Olmetti Susanna, Facciorusso Antonella, Ghinelli Paola, 
Giuggioloni Alice, Zagaglia Monica, Sequino Assunta, Pesaresi Catia, Bruschini Irene, Bogdan Felicia 
Maria, Faraoni Letizia, La Gatta Lucia, Barontini Barbara rifiutano l’assegnazione per i posti previsti dal 
Bando, in virtù dell’Accordo sottoscritto in data 7 Dicembre 2017 con le OO.SS. e pertanto sono transitati 
al personale dell’Inrca con decorrenza 1/1/2018. 

 



 
 

                    

 

Impronta documento: 3613CFFB1CB889E31E4C10DC5D4F72967ED36561 

(Rif. documento cartaceo A5C9AF9615386BC83BFAC3B3AED5E74E901E814D, 44/01/5A2DIPAMM_D_L) 

Nessun impegno di spesa 

Pag. 

2 

Numero: 104/AV2 

Data: 25/01/2018 

5) Provvedere all’esclusione dei candidati indicati nel prospetto allegato al presente atto, quale sua parte 
integrante e sostanziale, per le motivazioni ivi riportate.  

 
6) Dare atto che la presente determina non è sottoposta al controllo Regionale ed è efficace dal giorno della 

pubblicazione sul sistema attiweb-salute albo pretorio informatico, a noma dell’art. 28 L.R. 26/96, come 
sostituito dall’art. 1 della L.R. 36/2013. 

 

7) Trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 17 della L.R. 26/96 e s.m.i. 
 

 

 
 
 

                   IL DIRETTORE AREA VASTA 2 

              Ing. Maurizio Bevilacqua 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
 

UU.OO. GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E CONTROLLO DI GESTIONE 
 

Le sottoscritte, visto quanto dichiarato dal Dirigente dell’U.O.C. Area Supporto Politiche del Personale, 
attestano che dall’adozione del presente provvedimento non derivano oneri di spesa a carico dell’Azienda 
Sanitaria Regionale delle Marche. 

 

U.O. Controllo di Gestione                                 
Il Dirigente 

(Dott.ssa M. Letizia Paris) 
 

U.O. Gestione Economico Finanziaria 
Il Dirigente 

(Dott.ssa Antonella Casaccia) 
 

________________________ _________________________________ 
 
 
 
 

La presente determina consta di n° 8 pagine, di cui n° 4 pagine di allegati. 
 



 
 

                    

 

Impronta documento: 3613CFFB1CB889E31E4C10DC5D4F72967ED36561 

(Rif. documento cartaceo A5C9AF9615386BC83BFAC3B3AED5E74E901E814D, 44/01/5A2DIPAMM_D_L) 

Nessun impegno di spesa 

Pag. 

3 

Numero: 104/AV2 

Data: 25/01/2018 

 

- DOCUMENTO ISTRUTTORIO - 
U.O.C. Area Supporto Politiche del Personale 

 Normativa di riferimento 

· Determina AV2 n°785 del 12/06/2015 
· Art. 44 DPR n. 220 del 27/03/2001 
· Determina DG/ASUR n° 318 del 20/04/2015 
· DGRM n° 1347 del 15/11/2017 
· Art. 31 D.lgs 165/2001 TUPI 

  

 Motivazione 
 

Richiamato l’Avviso di Mobilità Interna Ordinaria Volontaria a Carattere Straordinario, per il personale 
dell’Area Comparto, profili vari, in servizio a tempo indeterminato presso lo Stabilimento Ospedaliero di 
Osimo, indetto a seguito di intesa stipulata in data 07 dicembre 2017 con la Delegazione Trattante del 
Comparto e finalizzato a stilare idonee graduatorie del personale da assegnare ad altre sedi dell’Area Vasta 
2, in relazione alla cessione del ramo di azienda all’INRCA, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 165/2001 e in 
applicazione alle DGRM 1347 del 15/11/2017. 
 
Considerato che il termine per la presentazione delle domande per la partecipazione al suddetto Avviso è 
scaduto in data 18 dicembre 2017, e che, entro tale termine, sono pervenute, per vari profili professionali, 
complessive n°62 domande di partecipazione e che ne è pervenuta n. 1 fuori termine. 
 
Rilevato che con Determina n° 1833/AV2 del 19/12/2017 sono state nominate n° due Commissioni, distinte 
per Area Sanitaria e Area Amministrativa, preposte alla valutazione delle domande pervenute in esito alla 
procedura di mobilità interna di cui trattasi. 
 
Preso atto che in data 19 Dicembre 2017 - a partire dalle ore 09.00 fino alle ore 19.00 - si sono riunite le 
Commissioni nominate per esaminare le istanze di mobilità pervenute. 
In data 20 Dicembre 2017 – dalle ore 9.30 alle ore 15,30 sono stati convocati i candidati inquadrati nei  
profili professionali di Collaboratore Amministrativo, Operatore Tecnico, Operatore Tecnico Specializzato, 
Tecnico di Laboratorio, Tecnico di Laboratorio Esperto. 
In data 21 Dicembre 2017 – dalle ore 9.30 alle ore 14.30 sono stati convocati i candidati inquadrati nei  
profili di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere Cat. D, Collaboratore Professionale Sanitario 
Infermiere Cat. DS , Operatore Socio Sanitario Cat. Bs. 
 
Rilevato che tutte le Commissioni, dopo aver proceduto alla valutazione dei titoli dei partecipanti - sulla base 
dei criteri specificati nell’Avviso di Mobilità - hanno formulato idonee graduatorie e provveduto alla stesura di 
appositi Verbali, depositati agli atti dell’Ente presso il competente Ufficio UOC Supporto all’Area Politiche del 
Personale sede di Ancona, che costituiscono parte integrante della procedura stessa. 
 
Preso atto di tutto quanto sopra, si approvano le citate graduatorie e tutti gli atti relativi alla procedura di 
Mobilità Interna Ordinaria Volontaria a Carattere Straordinario per il personale dipendente dell’area 
Comparto, profili vari, dello Stabilimento Ospedaliero di Osimo. 
 
Sulla base delle risultanze di tali graduatorie si ritiene di poter nominare i vincitori delle stesse, in relazione 
al numero dei posti messi in mobilità, secondo quanto previsto nelle tabelle allegate al presente atto e del 
quale costituiscono parte integrante e sostanziale.    
 



 
 

                    

 

Impronta documento: 3613CFFB1CB889E31E4C10DC5D4F72967ED36561 

(Rif. documento cartaceo A5C9AF9615386BC83BFAC3B3AED5E74E901E814D, 44/01/5A2DIPAMM_D_L) 

Nessun impegno di spesa 

Pag. 

4 

Numero: 104/AV2 

Data: 25/01/2018 

Per quanto sopra esposto, viste la Legge Regionale n°17 dell’1/8/2011, avente ad oggetto “Ulteriori 
modifiche della Legge Regionale 20 giugno 2003, n. 13: "Riorganizzazione del Servizio Sanitario Regionale", 
della Legge Regionale 17 luglio 1996, n. 26: "Riordino del Servizio Sanitario Regionale" e modifica della 
Legge Regionale 22 novembre 2010, n. 17"; la DGRM n°621 del 27/07/2015 ad oggetto: “L.R. n°13/2003 – 
Nomina dei Direttori di Area Vasta dell’Azienda Sanitaria Unica Regionale”, la Determina DG/ASUR n°550 del 
31/07/2015 ad oggetto: “DGRM n°621 del 27/07/2015 – Presa d’atto e conseguenti determinazioni” e la 
Determina DAV2 n°1038 del 3/08/2015 ad oggetto: “Insediamento dell’Ing. Maurizio Bevilacqua quale 
Direttore dell’Area Vasta 2”, si propone l’adozione della seguente:  
 

DETERMINA  
 

1) Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

2) Approvare le graduatorie e tutti gli atti relativi alla procedura di Mobilità Interna Ordinaria Volontaria 
a Carattere Straordinario, per il personale dell’Area Comparto, profili vari, in servizio a tempo 
indeterminato presso lo Stabilimento Ospedaliero di Osimo, indetto a seguito di intesa stipulata in 
data 07 dicembre 2017 con la Delegazione Trattante del Comparto. 

 
3) Nominare i vincitori delle graduatorie di cui al punto precedente, in relazione al numero dei posti 

messi in mobilità, secondo quanto riportato nelle tabelle allegate al presente atto e di cui 
costituiscono parte integrante e sostanziale.    
 

4) Dare atto che i suddetti dipendenti: Albanesi Federica, Maracci Sauro, Giuliodori Susi, Simonetti 
Loretana, Spagna Mara, Scattolini M. Assunta, Vignoni Giuliana, Dionisi Monica, Lancioni Silvia, Lo 
Coco Matteo, Pizzichini Romina, Croce Rosa, Montesi Daniela, Ceccotti Silvia, Napolitano Carla, 
Papini Cristina, Papagna Michele Daniele, Fiore Eligio, Francioso Antonella, Olmetti Susanna, 
Facciorusso Antonella, Ghinelli Paola, Giuggioloni Alice, Zagaglia Monica, Sequino Assunta, Pesaresi 
Catia, Bruschini Irene, Bogdan Felicia Maria, Faraoni Letizia, La Gatta Lucia, Barontini Barbara 
rifiutano l’assegnazione per i posti previsti dal Bando, in virtù dell’Accordo sottoscritto in data 7 
Dicembre 2017 con le OO.SS. e pertanto sono transitati al personale dell’Inrca con decorrenza 
1/1/2018. 

 
5) Provvedere all’esclusione dei candidati indicati nel prospetto allegato al presente atto, quale sua 

parte integrante e sostanziale, per le motivazioni ivi riportate.  
 

6) Dare atto che la presente determina non è sottoposta al controllo Regionale ed è efficace dal giorno 
della pubblicazione sul sistema attiweb-salute albo pretorio informatico, a noma dell’art. 28 L.R. 
26/96, come sostituito dall’art. 1 della L.R. 36/2013. 

 

7) Trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 17 della L.R. 26/96 e s.m.i. 
 

 
          Il Responsabile del procedimento               Il Direttore 
   U.O.C. Supporto all’Area Politiche del Personale  U.O.C. Supporto all’Area Politiche del Personale                   
                  Dott.ssa Barchiesi Moira         Dott. Massimo Esposito 
 

 
- ALLEGATI - 

Allegato n.1: Dipendenti esclusi 

Allegato n.2: Dipendenti che hanno accettato la mobilità in AV2 



 
 

                    

 

Impronta documento: 3613CFFB1CB889E31E4C10DC5D4F72967ED36561 

(Rif. documento cartaceo A5C9AF9615386BC83BFAC3B3AED5E74E901E814D, 44/01/5A2DIPAMM_D_L) 

Nessun impegno di spesa 

Pag. 

5 

Numero: 104/AV2 

Data: 25/01/2018 

 

Allegato n. 1 
(Dipendenti esclusi) 

 
COGNOME NOME MOTIVAZIONE 

Telloni Carlo Nominativo non presente nell’elenco 

allegato al bando 

Marzioni  Roberta Domanda pervenuta fuori termine 

Angelelli Lorena Assegnata dal 01/12/2017 al DPI sede di 

Ancona  

Coltorti Giacomo Assegnato dal 01/12/2017 al Cup Via San 

Francesco Jesi 

Paoletti Eugenia Assegnata dal 01/12/2017 al 

Poliambulatorio di Osimo 

Giansanti Loredana Assegnata dal 01/12/2017 al Front Office 

Poliambulatorio di Falconara 

Campanari  Adriana Assegnata alla Portineria /Centralino Sede 

di Castelfidardo 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



 
 

                    

 

Impronta documento: 3613CFFB1CB889E31E4C10DC5D4F72967ED36561 

(Rif. documento cartaceo A5C9AF9615386BC83BFAC3B3AED5E74E901E814D, 44/01/5A2DIPAMM_D_L) 

Nessun impegno di spesa 

Pag. 

6 

Numero: 104/AV2 

Data: 25/01/2018 

 

Allegato n.2 
(Dipendenti che hanno accettato la mobilità in AV2) 

 

Collaboratori Amministrativi Cat. D n. 3 Posti 

Cognome Nome Titoli di carriera 
Situazione 
personale/familiare 

TOTALE 
UO di 
Assegnazione 

Agostinelli Valeria 31,1 0 31,1 

U.O.C. Area 
Supp. Politiche 
del Personale 

Marchetti Massimo 22,2 2 24,2 
Staff Distretto 

Sud 
 

 

Operatore Tecnico Cat. B n. 4 Posti 

Cognome Nome 
Titoli di 
carriera 

Situazione 
personale/familiare 

TOTALE 
UO di 
Assegnazione 

Niro Massimiliano 6,9 15 21,9 

Portineria/ 
Centralino 
Distretto Sud  

 
 

Operatore Tecnico Specializzato Cat. Bs n. 4 Posti 

Cognome Nome 
Titoli di 
carriera 

Situazione 
personale/familiare 

TOTALE UO di 
Assegnazione 

Buscarini Roberto 36 2 38 

Portineria/ 
Centralino 
Ospedale Loreto 

 



 
 

                    

 

Impronta documento: 3613CFFB1CB889E31E4C10DC5D4F72967ED36561 

(Rif. documento cartaceo A5C9AF9615386BC83BFAC3B3AED5E74E901E814D, 44/01/5A2DIPAMM_D_L) 

Nessun impegno di spesa 

Pag. 

7 

Numero: 104/AV2 

Data: 25/01/2018 

 

Collaboratore Professionale Tecnico di Laboratorio Cat. D n. 8 Posti 

Cognome Nome 
Titoli di 
carriera 

Situazione 
personale/familiare 

TOTALE UO di Assegnazione 

Mosconi  Francesco 30,70 0 30,70 
U.O. Patologia Clinica – 
Ospedale di Loreto 

 
 

Collaboratore Professionale Tecnico di Laboratorio Esperto Cat. Ds n. 2 Posti 

Cognome 
  

Nome 
Titoli di 
carriera 

Situazione 
personale/familiare 

TOTALE 
UO di Assegnazione 

Sartini  

  

Rino 32,75 0 32,75 

U.O. Patologia Clinica - 
Ospedale “Carlo Urbani” 
Jesi 

 

 

Collaboratori  Professionali Sanitari Infermieri Cat. Ds  n. 3 posti 

Cognome  Nome 
Titoli di 
carriera 

Situazione 
personale/familiar
e 

TOTALE UO di Assegnazione  

Tossici Fabrizia 37,35 3 40,35 ADI Centro 

Mari Mariella  28,4 4 32,4 CSM Sud 
 



 
 

                    

 

Impronta documento: 3613CFFB1CB889E31E4C10DC5D4F72967ED36561 

(Rif. documento cartaceo A5C9AF9615386BC83BFAC3B3AED5E74E901E814D, 44/01/5A2DIPAMM_D_L) 

Nessun impegno di spesa 

Pag. 

8 

Numero: 104/AV2 

Data: 25/01/2018 

 

Coll. Prof.Li Sanitari Infermieri Cat. D  

Cognome Nome Titoli di carriera 
Situazione 
personale/
familiare 

TOTALE UO di Assegnazione  

Frogioni Elsa 42,6 0 42,6 Poliambulatorio 
Osimo/Castelfidardo 

Cecconi Elisa 34,3 6 40,3 Poliambulatorio 
Osimo/Castelfidardo 

Rossini Fabiola 39,7 0 39,7 ADI SUD 

Ricci Lorella 36,173 0 36,173 CSM SUD 

Montesi Milena 32,7 2 34,7 Profilassi malattie 
infettive 

Burattini Lorenzo 27,9 6 33,9 ADI SUD 

Merlini Mara 25,8 6 31,8 ADI NORD 
 

Gatto  Davide 27,4 4 31,4 Profilassi malattie 
infettive 

Carroccia Lucia 24,2 6 30,2 ADI SUD 

Bellucci Elisabetta 29,7 0 29,7 Profilassi malattie 
infettive 

Fufi Sonia 27 2 29 RSA Castelfidardo 

Mastromarco Leonarda 24,6 4 28,6 RSA Castelfidardo 

Fazzini Federica 27,2 0 27,2 Spec. Ambulatoriale 
Poli 2000 

Grifoni Roberta 24,9 2 26,9 Spec. Ambulatoriale 
Poli 2000 

Brasile Antonella 24,7 0 27,7 PAT LORETO 

Fidanza  Maria Anna  16,6 7 23,6 Spec. Ambulatoriale 
Poli Viale della Vittoria 

Turi  Giuseppe 22,7 0 22,7 STDP DISTRETTO 
CENTRO 

 
 
 

OSS Cat. Bs 

Cognome  Nome Titoli di carriera 
Situazione 
personale/
familiare 

TOTALE UO di Assegnazione  

Lancioni Emanuela 22,7 0 22,7 Area Amm.va Poliamb. 
Osimo 

Sorrentino Salvatore 10,6 0 10,6 UO Cure Intermedie 
Loreto 

Orioli Simona 10,1 0 10,1 Spec. Amb. Chiaravalle 
 


